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DEPESZE.

STWIERDZONA ZDRADA VICHY, :
Londyn.1Ó/II /R/ Ze źródeł mia : 

rodajnych dowiadujemy się :
’’Wozy,samochody ciężarowe i ben ( 

zyna lotnicza dostarczone zostały 
wojskom Rommla przez francuską Afry 
kę półn.”

Ze źródeł miarodajnych donoszą ; 
poza tym,że rzaźd brytyjski ocenia 
poważnie fakt pomocy,udzielanej przez! 
Vichy gcn.Rommlowi w Libii. Rząd an 
gielski naradza się w tej sprawie 
nieustannie z rządem .St.Zjednoczo
nych, który wszczął dochodzenia w 
tej kwestii. Koła miarodajne dodają, | 
że wozy,samochody,ciężarowe,paliwo । 
i benzyna lotnicza, a również zboże 
wino i oliwa dostarczane są gen.Rom ' 
mlowi poprzez Tunis. Nic wiadomo tyL ; 
ko jeszcze,-czy towary te wysyłane są i 
z francuskiej Afryki półn.,czy też ' | 
z samej Francji.

Z Waszyngtonu donoszą,że podsc 
kretarz stanu p.Sumner Welles oświad 
czył na-konferencji prasowej,że amc 
rykańskie ministerstwo spraw zagra i 

Znicznych bada obecnie nowe informa •/ 
cje, otrzymane z Vichy w odpowie
dzi na zapytania,dotyczące dostaw 
francuskich, przesyłanych armii ge 
no rała Rommla.

Z Vichy donoszą,że marsz.Petain ; 
przyjął wczoraj amb.amerykański ego I 
admirała Leahy. Przy rozmowie tej 
był obecny admirał Darlan.

AKCJA PATROLOWA W LI BI I.
Kai r710/II /R/.Dzisicjszy komu- 

, ni kat wojenny brzmi :
, ’’Nasze patrole i zmotoryzowane
1 kolumny były wczoraj znowu czynne na 
i rozległej przestrzeni wzdłuż ogólnej 
: linii Tmimi - Mckili i na zachód od 
i Tc-ngcder. Oddziały nieprzyjacielskie 
i były ostrzeliwane przez naszą arty- 
1 lerię,lccz do bezpośredniej walki me 

doszło. Nasze samoloty myśliwskie w 
dalszym ciągu osłaniały przez cały 
dzień nasze działania lądowe, a na
tomiast nasze bombowce znowu uderza- 

! ły z powodzeniem na cele poza linia- 
! mi przeciwnika,”

•Komunikat kwatery głównej RAF na 
: Środkowym Wschodzie donosi o walkach 
i powietrznych i o ąkcji lotnie twa nad 

całą. Cyrenajką. W walkach tych strą
cono-‘trzy samoloty niemieckie boz 
strat własnych. W dn.8 bm. strącono 
1 samolot niemiecki ogniem dział p- 
lotniczych. W nocy z 8 na 9 bm. ,bcm 
bardowano zakłady chemiczne w Pire- 

■ usie w Grecji oraz zbiorniki paliwa 
w Drapetsona. Wszystkie samoloty biy 
tyjskie powróciły.

Koła miarodajne w Kairze- stwicr 
dzają na podstawie ostatnich komuni 
katów wojennyeh,że posuwanie się wro 
ga w Libii znacznie osłabło, i. że zaz 
nacza się wyraźna tendencja.;..do powro 
tu do frontu przejściowo ustabilizo 
wanego,..Wojska brytyjskie nic tylko
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trzymają Gazalę,lccz patrole ich są 
czynne dokoła Mękili, a również 100 
kim na zachód od Gazali i dokoła Ten 
geder,który położony jest 65 kin na 
południc od Mękili.

Oficjalno koła londyńskie stwicr 
dzają,że w czasie ostatnich walk w 
Libii na 18,000 ofiar,jakie poniosły 
wojska brytyjskie i imperialne,było 
2,908 zabitych.

STORPEDOWANIE TRZECH STATKÓW ”0SI”.
Londyn.lO/lI /R/ Admiralicja ko 

nunikuje :
’’Lodzie podwodne- floty śródzicm 

nomorskicj przeprowadziły trzy uda
ło uderzenia -na konwoje nieprzyja
cielskie w środkowej części Morza. 
Śródziemnego. Wielki statek zaopa
trzeniowy ,powża nić załadowany i es
kortowany przez pomocniczy krążow
nik,został storpedowany i zatopiony. 
Inny statek zaopatrzeniowy o śred
niej pojemności,choć największy z 
trzech statków płynących w konwoju, 
eskortowanymprecz samoloty i kontr 
torpedowce,został storpedowany .i 
prawic napewno zatopiony. V/ innym 
konwoju,złożonym z trzech statków 
zaopatrzeniowych,eskortowanych przez 
5 kontrtorpcdowców i samoloty,tor
peda ugodziła, w jeden ze statków. 
Nic można było dostrzec wyniku tego 
ataku.” ;

ALARM lotniczy w haifie,
J c r o z o 1 ima .10/11 / R/ W ponied zia 

łck popołudniu zarządzono alarm lot 
niczy w Haifie. Gdy działa przeciw 
lotnicze otworzyły ogień,samoloty 
nieprzyjacielskie cofnęły się pos- ; 
piesznie.-.Był to pierwszy alarm lot 
niczy w Haifie od 4 miesięcy.

WŁOSI 0" SWOICH STRÓTACH. '
Londyn.10/11 /R/ Ogło s z ona w 

Rzymie oficjalna lista strat za mie 
siąc styczeń wywodzi,że w tym cza
sie Włosi mieli 915 zabitych,1760 • 
rannych oraz 7,279 zaginionych iwzLę 
tych do niewoli na froncie w Libii. 
Liczby te nic obejmują garnizonów 
w Bardii i w Sollum. Straty na in
nych ^frontach przedstawiają się w a 
sposób następujący : Rosja : 181 za 
bitych,674 rannych, 27 zaginionych. 
Grecja i Albania : 365 zabitych lub 
zmarłych wskutek odniesionych ran, 
272 rannych. Marynarka - 89 zabitych 
179 rannych,316 zaginionych.Lotnic
two - 58 zabitych,57 rannyeh,25 za 
ginionych.

Z FRONTU NIELCTECKQ-SO'TIECKIEGO.
,Londyn.10/11 /R/ Oficjalnyko

munikat sowiecki ogranicza się do 

stwierdzenia,że w dn.9 bm.,wojska 
sowieckie posunęły się znowu na
przód i zajęły szereg miejscowości. 
V/ dn.8 bm. , strącono 5 samolotów 
niemieckich. Straty sowieckie wy
niosły 3 aparaty.

Radio moskiewskie oznajmiło dzś 
że oddziały rosyjskie odniosły duży 
sukces na środkowym odcinku frontu, 
posuwając się 10 kim w kierunku za 
chodnim i zajmując 25 miast i wsi. 
Najcięższe walki toczą się dokoła 
Rżewa. Radio moskiewskie doniosło 
również,że Niemcy cofają się na froń 
cle pod Charkowem i że armia czcrwo 
na posuwa się za nimi.

Gen.Petrow,który dowodzi obroną 
Sewastopola ,oświadczył,że Niemcy stan 
ciii pod tą twierdzą 35 do 40 ty się 
cy ludzi w zabitych i rannych.

Pod Charkowom wojska sowieckie 
odbiły w ciągu kilku ostatnich dni 
30 miejscowości. Dwa bataliony nie 
micckie zostały r o zgromi one, k;va te
ra jednego ze sztabów uległa znisz 
czoniu,zdobyto też 200 motocykli., 
Cofając się w pośpiechu,Niemcy po
rzucili zapasy z zaopatrzeniem,jak 
i wielkie ilości sprzętu wojennego 
i amunicji. Wojska rosyjskie wzięły 
do niewoli pewną ilość jeńców, w 
tym trzech oficerów,

W ciągu 7 miesięcy wojny z Ni cm 
cami,flota rosyjska zniszczyła 81 
nieprzyjacielskich okrętów wojen
nych oraz 276 statków pomocniczych. 
Ponadto uszkodziła ona poważnie 59 
okrętów wojennych i statków- pomocni 
czych, oraz zatopiła setki jednostek 
transportowych.

WPADEK OZY SABOTTŚ? v .
Nowy Jerk.lO/II /R/ Na b.fi-an- 

cuskim transatlantyku ’’Normandie” 
o pojemności 83,000 ton wybuchł 
wczoraj pożar. Statek,zarekwirowany 
przez władze amerykańskie ?s.tał w 
porcie Nowego Jorku. Pożar powstał 
na moście spacerowym i w przeciągu 
30 minut objął główny pokład. Krót 
ko potym.gęste kłęby dymu pokryły 
cały obszar doków nowojorskich.Roz 
poczęto energiczną akcję ratunkową. 
Z 2,200 ludzi załogi 1 personelu 
pracowniczego 75 -osób odniosło ra
ny,a 1 zginęła. Pożar powstał od 
iskry,która wydobyła się z lampy 
do spajania. Amerykański admirał 
Andrews po przeprowadzeniu ins;ek 
cji na płonącym statku,wyraził po
gląd, że pożar nic był wynikiem sa
botażu.

Dziś rano uszkodzony poważnie 
statek,przewrócił się na bok na. sta. 
tek przypływu. Statek przechylał 
się powoli ^rozbijając z łoskotem 



skorupę lodu na wodzie.. Pożar zoś
ka? opanowany wczoraj o godzinie 20, 
lecz masy lodu,jakie nagromadziły się 
na pokładach,przyczyniły się w koń
cu do przewrócenia się statku.

POSELSTW POLSKIE W KNADŹIE?
Ottawa.lO/lI /R/ Premier kanadyj 

ski Mackenzie King oznajmił,że trzy 
nowe poselstwa powstaną w Ottawie, 
a mianowicie polskic,norweskie i ju 
gósłowiańskic. Badana jest również 
propozycja ustanowienia w Ottawie 
poselstwa greckiego.

GWALTO’VNE WALłOL NA WSEE E SINGAPORE.
Londyn.10/lI /R/ W niarodajnych 

kołach londyńskich oświadczono, że 
Japończycy znajdują się ’’prawdopo
dobnie w odległości 16 kin od miasta 
Singapore.” Choć sytuacja zmienia 
się szybko trudno ustalić ze ścisłcś 
cią" w którym punkcie Japończycy posu 
nęli się w kierunku miasta. Wiadomoś 
ci,jakie nadchodzą do Londynu, każą 
przypuszczać,że w pewnych wypadkach 
poszczególne miejscowości przecho
dziły z rąk do rąk. W Londynie pod 
kreśląją,że wojska broniące Singapo
re,muszą obejmować swą akcją znacz
ną prze strzeń i dlatego Japończycy 
mógą stosunkowo łatwo zapewnić so
bie przewagę lokalną w miejscu, w 
którym postanowią - uderzać. W Londy
nie nicma potwierdzenia wiadomoś 
ci japońskiej,jakoby wielki most, 
łączący wyspę Singapore z półwyspom 
Malajskim, został naprawiony. Nie 
wiadomo również nic o wylądowaniu 
Japończyków na wschód od togo mostu.

Komunikat oficjalny wydany w 
Singapore mówił,że w ciągu nocy Ja 
pończycy lądowali w dalszym, ciągu 
na wyspie między miejscowościami Sun 
gci Mandai ,i Sungci Kranji. W ciągu 
dnia Japończycy przeprowadzali nic 
ustanne bombardowania z lotu nurko 
wego oraz ostrzeliwania z cckacnów 
przednich pozycji brytyjskich. Rów 
nież znaczne formacje samolotów ja 

:pońskich atakowały linie brytyjskie 
z wysokiego pułapu. W tym samym cza 
sic oddziały japońskie wywierały nic 
przerwany nacisk na zachodnim odcin 
ku frontu,gdzie udało im się posu
nąć naprzód. Mimo zaciętego oporu 
wojska brytyjskie musiały się cof
nąć. Na północnym brzegu wyspy, trwał 
przez cały dzień ogień z karabinów 
maszynowych.

W dniu wczorajszym Japończycy 
zdołali wzmocnić stan tych swoich 
oddziałów,które poprzedniej nocy wy 
lądowały na wyspie.

• Nad Singapore trwają walki po 
wietrzne. W dniu wczorajszym strąco 

no 3 samoloty japońskie, 3 inne rów 
nież prawdopodobnie uległy zniszczę 
niu, a 13 uszkodzono. Ogniem dział 
p-lotniczych zestrzelono 2 inne apa 
raty wroga. Ogółem strącono nad Sin 
gaporc od początku wojny 73 maszy
ny , a prawdopodobnie dalszych 27.

DALSŻE^DESANTY JAPOŃSKIE.
Batąwia.10/11 /R/ Wydany tu ko 

munikat donosi o wylądowaniu Japoń, 
czyków w-południowo zachodniej częś 
ci wyspy Celebes w pobliżu miasta 
Makassar. Wszystkie zarządzenia,do 
tyczące zniszczenia ważnych obiek
tów, zostały przez Holendrów wykona
ne. Napastnicy natrafili na zdccy 
dowany opór.

Z Canberra donoszą o desancie 
japońskim w Casma-ta na południowym 
brzegu wyspy Nowej Brytanii.

SYTUACJA W BURCIE.
Lonc?yn. 10/ll”/R/ W miarodajnych 

kołach londyńskich nie potwierdzają 
wiadomości z Tokio,jakoby Japończy
cy przekroczyli rzekę Salween,Koła 
.te oświadczające nie .wydają się,by 
w sytuacji w Surmie zaszła zmiana. 
Można przypuszczać,że-małe patrole 
lokalne przekraczały w obie strony 
rzekę,lecz były to tylko nieznaczne 
wypady rozpoznawcze.

CZx\NG-KAJ-SZEK W INDIACH,
Bombaj.10/11 /R/ Marszałek Czarg 

Kaj Szok z grupą oficerów swego, szta 
bu przybył do Indii celem odbycia 
narady z rządem indyjskim oraz gen. 
Wavellem w sprawach,obchodzących 
wspólnie Indie i Chiny. Marszałek 
ma zamiar w czasie swego pobytu spet 
kać się z głównymi przywódcami hin 
ćuskimi.

RADA WOJENNA DLA PACYFIKU.
L o nd yn.10/II /r/ We wtorek zc 

brała się w Londynie wojenna rada 
dla Pacyfiku. W radzie reprezento 
wane są W.Brytania,Holandia,Austra 
lia i Nowa Zelandia.

'OSTATNIE WIADOMOŚCI RADIOWE."

SKAZANIE NA' SPflĘRCŁEONA- KOZŁOW
SKIEGO.

Londyn.10/11 /Pol.Radio/Prof. 
Leon Kozłowski,który upiekł do Nie 
mieć -z Rosji,gdzie służył jako pod 
porucznik,skazahy został na śmierć 
za zdradę, a wyrok ten zatwierdził 
generał Anders.

Postępek Leona Kozłowskiego, 
o ktćęm doniosły pisma niemieckie, 
wywołał powszechne oburzenie.
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ŚMIERĆ NA CZELNEGO INŻYNIERA RZESZY .

Tajemniczy zgon w katastrofie 
lotniczej wielkiego fortyfikatora 
Trzeciej Rzeszy ,yon. dr. To Ita /-’y-arł ■ 
duże wrażenie w całym 'śmiecie. Wypa • ” 
dek ten stanowi poważny cios dla Hit 
lora i jego najwyższego sztabu. Zna 
ny publicysta Ward Price,który znał" 
dobrze dr.Todta,stwierdza obecnie w 
’’Daily Mail” ,że uzdolnienia zabite
go dorównywały talentom 12 najlep
szych generałów niemieckich. Hitler 
zdoła zastąpić tego, lub innego gene' 
rała,nie znajdzie natomiast w Rzeszy 
inżyniera,budowniczego i organizato
ra tej miary, co dr.Todt.

Liczył on dopiero 50 lat. Lecz 
już w r.1933 zaraz *po "dojsciu‘na'ro" 
dowych socjalistów do"władzy, Hit- 
ler mianował go generalnym inspekto 
rem dróg Rzszy. Wówczas to Todt wsła 
wił się - jako twórca głośnych,ultra
nowoczesnych autostrad niemieckich, 
budowanych z wielkim nakładem środ
ków, pomysłowości i bez względu na ol 
brzymic koszta. Arterie te,które paze 

rżynały w liniach prostych Niemcy we 
wszystkich kierunkach,miały przyczy 
nić się nietylko do rozwoju motory
zacji, ale za-x*a z cm ułatwić prze r zuca.
nie wojsk ze wschodu na “zachód - w- 
czasie możliwie- najszybszym.

Następnym wielkim dziełem Todta. 
była ’’Linia Zygfryda” - ów system 
fortyfikaoji niemieckich,wzniesio
nych wzdłuż granicy francuskiej po 
obsadzeniu w r.1936 Nadrenii przez 
wojska Rzeszy. Dr.Todt zakończył bu 
dowę tych umocnień w tempie rckordo 
wo krótkim,bo w ciągu trzech lat.Gdy 
Niemcy obsadzili w r.1940 "francuskie 
wybrzeże Kanału La Manche,Todt przy
stąpił natychmiast do wznoszenia”for 
tyfikacji atlantyckich”,wzdłuż za
chodnich brzegów Europy.

W r.1939 w nagrodę za zasługi 
dla armii Hitler mianował go w dro
dze’ wyjątku generałem,choć dr. Todt 
nie był zawodowy.1 wojskowym. W r. 
1940 otpzymał nominacje na mini
stra uzbrojenia i amunicji. Cieszył 
się. o.ń bezwzględnym zaufaniem Fuhre 
ra,który m.in. powierzył mu budowę- 
gmachu kanclerstwa Rządzy oraż-słyn- 
nej samotni górskiej,w skałach w 
Berchtesgaden.

Todt miał do swej dyspozycji nic 
tylko sztab saperów,ale rozległe i 
wyszkolone szeregi pracowhicze. Była 
to wielka armia saperska t.zw.orga
nize c ja,Todta,która postępowała, za 
wojskami. Rzeszy i miała za zadanie 

natychmiastowe usprawnianie komu
nikacji i łączności,naprawianie 
sprzętu,wznoszenie umocnień, dostar 
czanie materiałów i aprowizacji itd. 
Blitzkrieg był nic dopomyślenia bez 
takiej organizacji na tyłach.

Niedawno słyszeliśmy o pobycie 
Todta w Bułgarii,gdzie kierował pra 
cami wzdłuż granicy Turcji. Obec
nie Hitler powierzył mu zorganizo
wanie- i opanowanie „anarchii komun! 
kacyjnej na terenach sowieckich. ....
Lecz podobnie ,jak inni generałowie 
niemieccy,dr.Todt spotkał się z 
pierwszym niepowodzeniom w Rosji. 
Nic przygotował się na kampanię zi 
mową,Technika,przy której pomocy od 
nosił sukcesy w krajach zachodnio
europejskich, tuta j wobec bezkres
nych i'śniegiem pokrytych obszarów 
Rosji okazała się niemal bezsilną. 
Mimo to dr.Todt na rozkaz Hitlera 
opracowywał,według doniesień woj
skowych rzeczoznawców w Londynie, 
nową niemiecka, linie obronną na waste 
dzic,opierającą się o Dniepr, a 
skąd kanclerz Rzeszy zamierza ru
szyć do nowego, wio sennego uderze
nia. na Rosję,. Dzieła togo dr Todt 
juź nic dokóńdzył. ■ • ■

■ Londyński ’’Times” pisze,żo zgon 
Todta przychodzi po śmierci gon. 
Reichenaua oraz po katastrofach lot 
niczych,w których zginęli ni cmi cc 

’ey generałowie lotnictwa Udet,Wil 
berg i Móldcrs. Pismo zauważa,"że 
ta seria zgonów i wypadków jest 
prawdopodobnie wynikiem przepraco
wania lotników i nadwyrężenia ma
szyn.

”Być może” - piszc”Times” - 
dr, Todt musiał zdobyć się na wielide 
ryzyko,gdy obejmował kierownictwo 
nad gigantycznym wysiłkiem zaopa
trywania frontu niemieckiego w 
Rosji. Prawadą jednak jest,że or
ganizacja komunikacji na wschodzie, 
zorganizowana przez dr.Todta,była 
w Niemczech, krytykowana. Nic uwzglę 
"dniała bowiem rosyjskich warunków 
zimowych.”

Bez względu na okolic zności,w 
jakich zginął gen.dr.Todt,faktem * 
jest,że wraz z nim schodzi ze see 
ny człowiek,który był jednym z głw 
nych współtwórców dotychczasowych 
sukcesów niemieckich.

Na następcę Todta jako ministn 
zbrojeń i amunicji oraz generalnego 
inspektora dróg Hitler wyznaczył 
prof.Speera,szefa budów.Rzeszy .


